liviis ſuis nullum alſociabunt notatum vel ſuſpe- univerſitate vel hominibus ſingularibusMontiſpeſt.

ctum dehæreſi , vel uſurarium manifeſtum : quod penitus abſolvit , & liberavit; præcipiendo dictis

ſi ſecus egerint , pænaad arbitrium ſeneſcalli illius ſyndicis & procuratoribusMalliliæ , & per eos

loci legitimapuniatur; & tales eorum ſocii, ratione univerſitati Maffiliæ & ſingularibus perſonis, quod

ſocietatisprædictæ , iplis bajulisreſpondere in aliquo de cerero contra univerſitatein Montiſpell. occa

nullatenus teneantur. Volumus præterea, quod ſi ſione prædictorum damnorum ,hoinicidiorum , vel

quis bajulus aliquem aſſociare in ſua bajulia volue- injuriarum nullam moveant quæſtionem ; imo dicti

rit , illum primo nominer ſeneſcallus illius loci , ei fyndici & procuratores civitatis Maffiliæ , & ſingu

quifibi nominenoftro dictam tradiderit bajuliam , larum perſonarum ita faciant & procurent , quod

& ipſum ſocium approbet , vel recuſet , prout ipfe aliqui lingulares homines Malliliæ , pro aliquibus

viderit faciendum : prohibemus etiam ne in uno damnis quæ recepillent eo tempore quo fuiſſent ci

eodemque loco plures officium exerceant bajuliæ , ves vel habitatoresMalliliæ , ab hominibus vel uni

nec teneatur quis ibidem coram diverſis bajulis reſ- yerſitare Montiſp. decetero nullam moverint ordi

pondere. Actum apud Vicennas anno Domini nariè vel extraordinariè, vel denunciando, vel alio

MCCLVII.menfe Martio. modo , quæſtionem vel rancuram , de facto vel de

jure ; & motis renuncient quandocumque inde fue

rint requiſiti; & talimodo etiam , quod fi aliquis

CCCXXV.
homo Maſſiliæ , quinunc civis vel habitator Malli

liæ , vel eflet tempore damni dati , de cerero ali

Traité depaix entre les habitans de Mont. quam quæſtionem , vel deinandam , vel rancuram

pellier & ceux de Marſeille ,par l'entre de facto vel de jure , ordinariè vel extraordinariè

miſe de Charles comte de Provence. faceret , vel factam perſequeretur, & damnum ali

quod inde eveniret hominibus Montiſpell. com

An.1257 . IN N . & c. pateat , & c. quod cum controverſia , municer vel diviſım , quod univerlitasMalliliæ illud

Bibl. du Roy, & diſcordia , & etiam guerra magna exorta damnum integre univerſitati Montiſperf. & lingu

feuille de
TC- eller inter homines Maſſiliæ , & hoinines Montil- laribus perſonis quæ damnuin paterentur, tenea

Montpellier . peſſulani,propter aliqua quæ facta fuiſſe diceban - tur & debeat emendare , & ſervare eas fine damno .

tur in partibus tranſımarinis & ciſmarinis, & damna Eodem modo & eadem forma, in omnibus & per

Balu

vamina hinc inde illis, & damna Eodem debeat emenda
re

, & cert

& de reformatione pacis plurimi habiti fuiſſent vitatem & univerſitatem Maſliliæ , & ſingulares

tractarus; tandem Philippus Ancelini, & Johannes homines , & dictos Philippum & Joannein ſyndi

Vivandi fyndici univerſitatis hominum Malliliæ . . . . cos , & procuratores eorum nomine eorum , à pe

pro univerſitate Maſſiliæ . . . ex parte una; & Petrus titionibus & deinandis , quas vel quæ univerſitas

de Combis , R . March . Joannes de Caſa , Hugo vel ſingulares homines Montiſp. ab univerſitate vel

Faber , Bernardus de Rocharria , Peregrinus de hominibus fingularibusMalliliæ , occaſione injuria

Caitanero & Bertrandus Arnaldi deſtinaci ſeu rum , damnorum , vel homicidiorum libi in Aquis

miſli à conſulibus Montiſpeſfulani, ad faciendum mortuis , vel alibiubicumque citramare , vel últra

pacem cum hominibus ſeu univerſitate Maſliliæ , mare , uſque in hodiernum diem faciebant , vel

& c. ex alia , pacis reformationem , & totum nego- facere poterant; præcipiendo dictis nuntiis Mon

tium concorditer poſuerunt in manu & poſſe illu - tiſp. quod de cetero contra univerſitatem Malliliæ ,

ſtriſſimi D . Caroli filii regis Franciæ , Andegaviæ , vel ſingulares perſonas , occaſione prædictorum ho

Provinciæ & Forcalquerii comitis , & marchionis micidiorum , ipſa univerſitasMontiſpell. vel aliquis

Provinciæ : qui D . comes auditis & intellectis quæ fyndicus pro ea , vel Gingulares perſonæ Montilp .

partes coram eo perponere voluerunt, habitoque vel aliquis pro eis , nullam ordinariam velextraor

conſilio plurium nobilium ,tam prælatorum quain dinariam moveant quæſtionem , & c. Præcepit etiam

baronum & juriſperitorum , & diligenti tractatu & mandavit , quod homines Montilp. cum homi

cum dictis partibus, voluit, ſtacuit & ordinavit , nibus Maſſiliæ , & hominesMaſſiliæ cuin homini

atquè præcepit , quod pax firmafit ,maneat & per- busMontiſp. navigent ſecuri , ſicut ante guerram

petuo obſervetur inter Malliliam & Montempeſ . inotam facere conſueverunt; ita etiam quod unus

& ipforum locorum univerſitates , & omnes & lin - in marivel in terra alium non offendat in perſonis ,

gulos homines ipforum locorum & ipſorum diſtri- nec rebus : & li contingeret , quod aliqua ſpecialis

Etus; additis exprellim capiculis infra ſcriptis , ſalvo perſona offenderet aliquos de Mallilia , vel deMon

jure & dominio in omnibus D . comitis , & D . comi- tepelſ. quod propter hoc alii quinon eſſent culpa

tiſlæ , & hæredum ſuorum . Item pronunciavit , & biles illius offenſæ , cum aliquo non offendentur ,

& præcepit , & inandavit inter prædictas partes , ſcilicet remanerent ſecuri in perſonis & rebus, ſicut

ſuper prædictis damnis , & homicidiis & culpis , fuperius eft expreſſum . Super eo verò , quod cives

obſervari & compleri prout inferius continetur. Mafliliä allerunt , quod homines de Montepelſ.

Videlicet quod compenſatione hinc inde facta , de navigantes , debentelle lub conſulatu ſuo , ſcilicet

damnis hinc inde factis in perſonis vel in rebus ab Mallilienſium ; homines veròMontiſp.hocnegant

aliqua partium alteri parti , vel à ſingularibus per- allerentes quod habent & habere debent conſula .

ſonis uniuspartis aliis perſonis , vel rebus alterius cum per fe', actum eſt quod hujuſmodi quæſtio

partis , di& i nuntii Montiſpeſſulani, & dicta uni- conſulatus, lit in eo ſtatu in quo erat temporemotæ

verſitasMontiſpeſt, dent & Colvant dictis ſyndicis diſcordiæ apud Achon ; ita quod per hancpacem ,

Tome 11 . Lo
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quoad poſſeſſorium , velpetitorium , neutri par

tium aliquod præjudicium generetur. Er li aliqua

quæſtio , ſuper hoc ab aliqua partium inoveretur ,
. CCCXXVI.

per curiam D . comitis in loco communi termine
Aftes touchant l'engagement des pais de

tur : locum autem communem intelligit D . comes
Avinionem , S .Remigium ,vel Taraſconem , quando Nebouzan u deGavardan , au comte

curia ſua cognoſceret : quando verò D . comes per
de Foix .

ſe , apud Sallonem , velubi D . comiti placeret. Item

nulla violencia ſit hinc vel inde quouſque per cu N O verint, & c. quod nos Arnaldus de Iſpania , Av.1257.

riam D . comitis quæſtio poflellionis , vel quaſı IVfilius quondam nobilis viri Rogerii Conye. Arch. du

poſleflionis , vel proprietatis, ſi qua moveretur ab nenſis , & D . R . de Eſpellu , & Petrus Convenenſis, che de

ret pacein demandari per D . comitem homines Petrus de Caſtro , Amelius Bagod , Vitalis de Tau

Montiſp . & res eorum lint ſalvi & fecuri, & infra · rinhano milites , B . Ductat domicellus; & nos Pe

lx. dies poft dictam demandationem , & pollent trus de ſancta Gemma, & c. conſules villæ S.Ge

inde recedere ; & linavesMalliliæ vel aliorum poft rontii , & c. rogamus & ſupplicamus , & c. vos D .

dictum tempus de pelago Maſſiliæ applicarent , ſi R . D . G . comitem Fuxi, & c. quod recipiatis ratione

homines Montiſp. vel eorum res eſſent in eis one commendæ à D . comite Bigorræ , ſub veftra cuſto

ratæ , ipli & coruin res , in Maflilia & ejusdiſtrictı , dia & deffenſione , villam Š. Gerontii , valles , &

Yalvi & ſecuri poflint firmiter permanere , & inde totam aliam terram cum omnibus pertinentiis ſuis,

recedere , & res ipſas inde extrahere & aſportare ; & c. Quam terram dominus Arnaldusde lſpania , fic

licet dictum tempus poſt demandationem tranſa - lius quondam Rogerii Convenenſis ,recognovit &

Ctuin eſſet : & eo caſu hominesMonciſp .vel eorum tradidit eidem D . coiniti Bigorræ dominaliter , &

res, occaſione demandationis , non poflint in alio recepit in feudum ab eodem ; promittentes vobis . ..

quo impediri ; & obſervetur fi homines Montiſp. quod dum vos dictam terram tenueritis ratione vel

infra dičtuin tempus demandationis eſſent in Mal- nomine dictæ coinmendæ , erimusvobis legitimi&

filia , vel ejus diſtrictu parati ad navigandum , vel fideles pro poſſe noftro , & c. ſalva proprietare do

eorum res in navibus in Mallilia vel ejus diſtrictu , minationis dicti Arnaldide Iſpania , & lui ordinii:

quia ſalvi & ſecuri debent elſe in toto illo viagio , ita videlicet quod finita legitimaætate x xv. anno

eundo & redeundo ; & poſt reditum à civitateMal- rum ,dictus Arnaldus de lípania recuperet & teneat

filiæ & ejus diſtrictu recedendo. Verſa vice homi- dictam integrè poteſtatem , & dominationem di

nesMaſilienſes in rebus & perſonis apud Montein - ctæ terræ , & c. Teftes Ayınericus Narbonenſis ,

peft. & diſtrictum ipſius , infra idem tempus, ean - Lupus Fuxi, Petrus Rogerii Mirapiſcis , Rogerius

dein ſecuritatem habebunt; ita quod perſonas & Vitalis , llarnus de Sos, W . de Ugenaco , Ř . de

res ipſorum intelligantur omnia & ſingula repetita. de Volcenaco , R . Sanen de Rabato milites, & c.

Hæcomnia & ſingulapræcepit D .comes à partibus Actum viri. id . Novemb. anno D . MCCLVII.

firmiter obſervari & compleri ; ſalvis conventionin regnante Ludovico , & c. Th. epiſcopo Coſeranenſi.

bus quas D . comes habet cum D .rege Aragonum , Noverint, & c. quod nosGaſto D . G . vicecomes
AN. 1258.

& ſalvo honore, dominio & jure D . comicis & D . Bearnenſis,recognoſcimusnos recepifle & habuiſſe

comitilfæ , & hæredum ſuorum , & quod infra x v . à D . comite Fuxi Viul. M . Col.Morlanor, in pecunia

dies proximos , per conſiliuin Maililiæ & per confi- numerata, ex cauſa mutui, exceptis v I. m . ſ.Morlan .

lium Montiſp . approbentur, ratificentur , & juren - quos aliàs dictus coines Fuxenſis nobis ſuper ter

tur. Quæ omnia ambæ partes approbaverunt , & ram Nebozani & S . Gaudentiimutuavit: pro qui

juraverunt ad invicem obſervare , & c. Etſi non fa- bus ſummis pecuniæ , nos ſpecialiter de voluntare